[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 27  октября 2022 г.

        № 232-III

О внесении изменений

в решение Рязанской городской Думы

от 12.10.2010 № 496-I «Об утверждении

Положения о порядке предоставления

муниципальных гарантий муниципального

образования - город Рязань»

Рассмотрев требование прокурора Советского района г. Рязани
вх. № 15/2-3/1254 от 03.10.2022, руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 12.10.2010 № 496-I «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования - город Рязань» (далее - решение) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.»;

3) в Положении о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования - город Рязань, утвержденном решением:

3.1) пункт 3 статьи 10 дополнить словами «в течение пяти рабочих дней
с даты поступления обращения о предоставлении муниципальной гарантии»;

3.2) в статье 11:

1) пункт 1 дополнить словами «в срок, указанный в пункте 3 статьи 10 настоящего Положения»;

2) в пункте 3:

- слова «муниципальных гарантий» заменить словами «муниципальной гарантии»;

- дополнить словами «в месячный срок с даты поступления обращения
о предоставлении муниципальной гарантии»;

3.3) пункт 1 статьи 13 дополнить словами «в сумме фактически имеющихся
у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
PAGE
2